
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 690
29 Απριλίου 2011

9577

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Υπαγωγή του Περιφερειακού Ιατρείου Καλάμου, στην 
αρμοδιότητα του Κ.Υ. Βασιλικής του Γ.Ν. Λευκά−
δας, της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλά−
δας.............................................................................................................. 1

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων Δήμου Σερβίων − 
Βελβεντού Ν. Κοζάνης. .............................................................. 2

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Νάου−
σας Ν. Ημαθίας. ............................................................................... 3

Συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λεβαδέων που 
ασκούσαν δραστηριότητα Αθλητισμού και Πολι−
τισμού σε Νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
στο Δήμο Λεβαδέων με την επωνυμία «Αθλητικός 
– Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων». ... 4

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δήμου 
Λεβαδέων σε Νέα Κοινωφελή Επιχείρηση με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου Λε−
βαδέων» και με το διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Λ». ... 5

Συγχώνευση των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων 
Σχολικών Επιτροπών της Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης του Δήμου Λεβαδέων σε νέο Νομικό Πρό−
σωπο Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο Λεβαδέων με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή των Σχολικών 
Μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Λεβαδέων.  ......................................................................... 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 15654/31.03.2011 Κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης − Οικο−
νομικών που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 512/04.04.2011 
(τ.Β΄). .......................................................................................................... 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Υ3α/ΓΠ 6229 (1)
Υπαγωγή του Περιφερειακού Ιατρείου Καλάμου, στην 

αρμοδιότητα του Κ.Υ. Βασιλικής του Γ.Ν. Λευκάδας, 
της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙAΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 18 και 19 του Ν. 1397/ 1983 «Εθνικό 

σύστημα υγείας» (ΦΕΚ 143 Α΄/1983), όπως επανήλθαν σε 
ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 1β του Ν. 2194/1994.

β) Των άρθρων 1 και 5 του Ν. 2194/1994 «Αποκατάστα−
ση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 34/Α΄/1994).

γ) Του Ν. 3235/2004 «Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας» 
(ΦΕΚ 53/Α΄/18.2.2004).

δ) Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/ 
4.4.2005).

ε) Του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ−
βάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25/Α/9.2.2007).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/ 2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/) 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

ζ) Του άρθρου 2 του ΠΔ 55/1996 «Περιορισμός συ−
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 
(ΦΕΚ 48 Α΄/).

η) Του Π.Δ. 185/7−10−09 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 213).



9578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Την αριθμ. 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/) κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
«καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−
μικών ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΣΑΧΙΝΙΔΗ».

3. Την αριθμ. 83/13−1−2011 απόφαση του Διοικητή της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων 
Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Το Περιφερειακό Ιατρείο Καλάμου στη Δημοτική Ενό−
τητα Καλάμου του Δήμου Λευκάδας, με την περιοχή ευ−
θύνης του, το οποίο σύμφωνα με την αριθμ. Υ3α/Γ.Π. οικ. 
7822/21−1−2004 απόφαση, έχει υπαχθεί στην αρμοδιότητα 
του Κ.Υ. Μύτικα του Γ.Ν. Μεσολογγίου, ως αποκεντρωμέ−
νη Μονάδα του, εντάσσεται στην περιοχή ευθύνης του 
Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Βασιλικής του Γ.Ν. Λευκάδας και 
αποτελεί αποκεντρωμένη μονάδα αυτού.

Οι γιατροί υπηρεσίας υπαίθρου ή ειδικότητας Γενι−
κής Ιατρικής που υπηρετούν σε αυτό, υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Κ.Υ. Βασιλικής του Γ.Ν. Λευκάδας της 
6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2011
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ.  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
      Αριθμ. 14938/660 (2)

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων Δήμου Σερβίων − 
Βελβεντού Ν. Κοζάνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Νόμου 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997) «Διοίκη−

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας. ρύθμιση βημά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3852/2010 (ΦΤΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του ΠΔ/τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυ−
τικής Μακεδονίας».

δ) Του άρθρου 2 του Νόμου 344/76 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων».

ε) Του άρθρου 9 παρ. 13−16 του Νόμου 2307/95 (ΦΕΚ 
113/τ.Α΄) «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 65/Φ 127080/57510/31−12−2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης, περί ληξιαρχικών βιβλίων των 
νέων Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ.

3. Την υπ’ αριθ. 127080/57510/21−12−2010 (ΦΕΚ 1984/τ.Β΄/ 
22−12−2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την υπ’ αριθ. 858/20−1−2011 πράξη του Δημάρχου 
Σερβίων− Βελβεντού, περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξι−
άρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, 
ανά δημοτική ενότητα του Δήμου.

5. Την υπ’ αριθ. 4716/22−3−2011 βεβαίωση πίστωσης του 
Δήμου Σερβίων− Βελβεντού Ν. Κοζάνης, αποφασίζου−
με:

Την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχων 
στους παρακάτω τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Σερβίων− Βελβεντού της Περιφερειακής Ισότητας Κο−
ζάνης, ανά δημοτική ενότητα του Δήμου:

1. Στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Βελβεντού της Δημοτι−
κής Ενότητας Βελβεντού: Στον Στεργιόπουλο Ιωάννη του 
Αθανασίου, υπάλληλο του Δήμου Σερβίων − Βελβεντού, 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού − Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

2. Στην Ληξιαρχική Περιφέρεια Καμβουνίων της Δη−
μοτικής Ενότητας Καμβουνίων: Στον Δανάτσα Ευθύμιο 
του Θωμά, υπάλληλο του Δήμου Σερβίων − Βελβεντού, 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

3. Στην Ληξιαρχική Περιφέρεια Σερβίων της Δημοτικής 
Ενότητας Σερβίων: Στον Παπαδημητρίου Αθανάσιο του 
Ευαγγέλου, υπάλληλο του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού − Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

4. Στην Ληξιαρχική Περιφέρεια Λιβαδερού της Δημο−
τικής Ενότητας Λιβαδερού: Στον Μίχο Γεώργιο του Ιω−
άννη, υπάλληλο του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού, κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, στον Κ.Α. 10.6012,03, 
ύψους 15.000,00 Ευρώ.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Σερβίων− Βελβεντού: 
4716/22−3−2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 11 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ

F

    Αριθμ. 2761 (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Νάουσας 

Ν. Ημαθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 280 και 283 παρ. 4 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010): Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Του άρθρου 24 παρ. 1 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/ 
27−12−2010): Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 του Ν. 344/1976 
(ΦΕΚ 143 Α΄/11−6−1976): Περί ληξιαρχικών πράξεων.

4. Την αριθ. Φ. 127080/57460/10 (ΦΕΚ 1984 Β΄/22−12−
2010): Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων 
που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον 
ν. 3852/2010 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9579

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄): Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 4793/18−2−2011 εισήγηση Δημάρχου 
Νάουσα μνε την οποία προτείνεται η ανάθεση των κα−
θηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμο 
Νάουσας, σε δημοτικούς υπαλλήλους. σύμφωνα με την 
ανωτέρω Υπουργική απόφαση.

7. Την αριθ. 7858/1−4−2011 βεβαίωση Οικονομικής Υπηρε−
σίας Δήμου Νάουσας, περί ύπαρξης των σχετικών πιστώ−
σεων, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

8. Την αριθ. οικ.684/11−1−2011 (ΦΕΚ 88 Β΄/31−1−2011) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την παροχή − εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχων στις 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Νάουσας Νομού Ημαθίας, στους παρακάτω υπαλ−
λήλους του Δήμου:

1. Παναγιωτίδου Όλγα του Χρήστου, κλάδου ΔΕ Διοικη−
τικού., με βαθμό Δ΄, στη Δημοτική Ενότητα Νάουσας.

2. Πασχαλίδου Βασιλιδή του Θεοδώρου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Δ΄, στη Δημοτική Ενότητα Αν−
θεμίων και

3. Χατζηκαλλινικίδου Χρυσούλα του Μιχαήλ, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄, στη Δημοτική Ενότητα 
Ειρηνούπολης.

Ακροτελεύτια διάταξη

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
για το έτος 2011, δαπάνη ύψους 10.594,80 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ−
σεις στους Κ.Α. 10.612 (9.417,60 ευρώ) και 10.6051 (1.177,20 
ευρώ) του προϋπολογισμού του Δήμου Νάουσας και 
ανάλογη δαπάνη για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΕΝΤΟΥΔΗΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 44 (4)
Συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λεβαδέων που ασκού−

σαν δραστηριότητα Αθλητισμού και Πολιτισμού σε 
Νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 
Λεβαδέων με την επωνυμία «Αθλητικός – Πολιτιστι−
κός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

^ Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102,103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7.6.2010)σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρ−
θρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006).

2. Την αριθμ. Εγκύκλιο 11/2011 / αρ. 4569/27.1.2011 και 
αριθμ. 24/2011 / αρ. 9104/24.2.2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 

3. Την αριθμ. 380/28.3.2011 απόφαση της Γενικής Γραμ−
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 
44/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λεβαδέων, αποφασίζουμε:

Τη συγχώνευση, κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν. 3852/2010, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου με 
αρμοδιότητες Αθλητισμού και Πολιτισμού με την επωνυμία:

1. Δημοτικός Αθλητικός Οργανισμός Λιβαδειάς (ΦΕΚ 
Σύστασης 851/τ.Β΄/4.7.2001)

2. Δημοτικό Ωδείο Λιβαδειάς (ΦΕΚ 939/τ.Β΄/21.5.2009) 
3. Φιλαρμονική Δήμου Λεβαδέων (ΦΕΚ 2/τ.Α΄/5.1.1953)
4. Δημοτική Χορωδία (ΦΕΚ 612/τ.Β΄/9.4.2008 και 835/

τ.Β΄/6.5.2009)
5. Πνευματικό Κέντρο Λεβαδείας (ΦΕΚ 72/τ.Α΄/ 31.3.1980).
6. Πνευματικό Κέντρο Κοινότητας Λαφυστίου (ΦΕΚ 

322/τ.Β΄/26.4.1995) 
7. Πλουτάρχειος Δημοτική Βιβλιοθήκη Δήμου Χαιρώ−

νειας (ΦΕΚ 237/τ.Β΄/9.4.1996).
8. Πνευματικό Κέντρο Δήμου Χαιρώνειας (ΦΕΚ 1021/

τ.Β΄/ 12.12.1995).
9. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Κυριακίου (ΦΕΚ 316/τ.Α΄/ 

27.11.76). 
10. Πνευματικό Κέντρο Κοινότητας Κυριακίου (ΦΕΚ 

373/τ.Β΄/9.6.1992). 
11. Πνευματικό Κέντρο Αγ. Τριάδας (ΦΕΚ 533/τ.Β΄/ 

30.6.1989).
12. Πνευματικό Κέντρο Αγ. Γεωργίου (ΦΕΚ 540/τ.Β΄/ 

11.7.1989).
Σε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 

Λεβαδέων με την επωνυμία «Αθλητικός − Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων».

ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ορίζεται η Δημοτική 
Κοινότητα Λεβαδέων. 

Στις λοιπές Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Λεβαδέων, 
να λειτουργήσουν αποκεντρωμένες υπηρεσίες,υπό μορ−
φή παραρτημάτων του Νομικού Προσώπου, κατά τις δι−
ατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010). 

ΣΚΟΠΟΙ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Α) Τομέας Αθλητισμού 
α) Η Καλλιέργεια και η διάδοση του αθλητικού πνεύμα−

τος σε όλους τους δημότες και η συνεργασία με όλους 
τους αθλητικούς φορείς τοπικούς και μη για την ανά−
πτυξη και τη πρόοδο του αθλητισμού στο Δήμο, ώστε 
ο αθλητισμός να γίνει τρόπος ζωής των δημοτών. 

β) Η συνεχής αναβάθμιση των αθλητικών εγκαταστά−
σεων του Δήμου και η δημιουργία νέων.  Η δημιουργία, 
λειτουργία, διαχείριση και συντήρηση Αθλητικών Κέντρων, 
Γυμναστηρίων,Γηπέδων, Κολυμβητηρίων, χώρων αθλοπαι−
διών και γυμναστικής έτσι που να καλύπτονται οι ανάγκες 
για άθληση των δημοτών και ιδιαίτερα των νέων.

Η ανάπτυξη του μαζικού αθλητισμού για όλες τις ηλι−
κίες και τα ενδιαφέροντα. 

γ) Η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων, αθλητι−
κών αγώνων, προγραμμάτων γνωριμίας με αθλήματα, 
η συμμετοχή σε εκδηλώσεις μαζικού αθλητισμού που 
οργανώνουν ανάλογοι φορείς. 

δ) Η λειτουργία τμημάτων – ακαδημιών. 
• Κλασσικού αθλητισμού,
• Καλαθοσφαίρισης και πετοσφαίρισης 
• Ποδοσφαίρου 



9580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Τένις και πίνγκ−πόνγκ 
• Ενόργανης και ρυθμιστικής γυμναστικής
• Κολύμβησης 
• Ελεύθερης και Ελληνορωμαϊκής πάλης 
• Αρσης Βαρών 
• Χάντμπολ
• Ορειβασίας –Χιονοδρομίας 
• Ποδηλασίας 
• Χορού 
• Σκάκι, και άλλων αθλημάτων που αν χρειασθεί θα 

ιδρυθούν με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου. 

ε) Η λειτουργία επιτροπών για την αξιοποίηση κάθε 
δυνατότητας ανάπτυξης του αθλητισμού. 

στ) Η ανάπτυξη ευγενούς άμιλλας, του αθλητικού 
πνεύματος, η σωματική,πνευματική καλλιέργεια των 
δημοτών και ιδιαίτερα των νέων. 

ζ) Η αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των δημοτών 
και ιδιαίτερα των νέων η καλλιέργεια φιλάθλου πνεύ−
ματος, συλλογικότητας και συνεργασίας. 

η) Η μέσω του αθλητισμού διάδοση των παραδόσεων 
και των φιλειρηνικών αισθημάτων του λαού μας και 
η προώθηση μέσα από τους αθλητικούς αγώνες της 
φιλίας μεταξύ των λαών. 

θ) Η συνεργασία με τα Σχολεία, τους Αθλητικούς Φο−
ρείς του Δήμου και η παροχή με κάθε δυνατό τρόπο 
ηθικής και υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης 
με στόχο την ενίσχυση και τη διερεύνηση του πεδίου 
των πρωτοβουλιών και των παρεμβάσεων τους για την 
ανάπτυξη του αθλητισμού. 

ια) Η λειτουργία αθλητικής λέσχης 
ιβ) Η συνένωση – ενοποίηση των σωματείων και συλλό−

γων της περιοχής του Δήμου Λεβαδέων και η ανάδειξη 
μιας νέας δυναμικής στο χώρο του αθλητισμού.  

ιγ) Η καλλιέργεια του πνεύματος της φυσιολατρίας 
στα πλαίσια της προστασίας του φυσικού περιβάλλο−
ντος και η επίτευξη της επαφής με τα στοιχεία της φύ−
σης που δίνουν την ώθηση στην άσκηση του σώματος

Β) Τομέας Πολιτισμού − Παιδείας – Περιβάλλοντος
Η δημιουργία και ανάπτυξη πάσης μορφής πνευμα−

τικής, καλλιτεχνικής κάθε εν γένει πολιτιστικής δρα−
στηριότητας στη περιοχή του Δήμου Λεβαδέων για 
τη καλλιέργεια και την ανάπτυξη του Πνευματικού και 
Πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων του Δήμου. 

Ενδεικτικά αναφέρονται οι παρακάτω δραστηριότητες:
α) Η διοργάνωση διαλέξεων, συζητήσεων, σεμιναρίων, 

συνεδρίων, συναυλιών και καλλιτεχνικών εορτών, πολι−
τιστικών φεστιβάλ. 

β) Η ανάπτυξη και ενίσχυση δραστηριοτήτων για τη 
προβολή και διάδοση του θεάτρου και κινηματογράφου. 

δ) Η δημιουργία κινηματογραφικής λέσχης και εργα−
στηρίου φωτογραφίας. 

ε) Η δημιουργία Δημοτικής Θεατρικής Σκηνής και η υπο−
βοήθηση ερασιτεχνικών σχημάτων τοπικών συλλόγων. 

στ) Η ανάπτυξη και ενίσχυση δραστηριοτήτων για τη 
προβολή του χορού (λαϊκοί χοροί, ελληνικοί παραδο−
σιακοί χοροί). 

ζ) Συγκέντρωση και προβολή λαογραφικού υλικού από 
τους τόπους καταγωγής των κατοίκων του Δήμου για 
τη συνέχιση και διάσωση της λαϊκής παράδοσης. 

η) Η ανάπτυξη και η ενίσχυση δραστηριοτήτων για 
τη προβολή και διάδοση των εικαστικών τεχνών Διορ−
γάνωση εκθέσεων ζωγραφικής, γλυπτικής, χαρακτικής, 
διακοσμητικής, φωτογραφίας.  

θ) Η δημιουργία, οργάνωση και λειτουργία βιβλιο−
θήκης με βιβλία επιστημονικού, φιλοσοφικού επαγ−
γελματικού, λογοτεχνικού, εθνικού, θρησκειολογικού 
κ.λ.π περιεχομένου και η διάθεση τούτων με δανεισμό 
προς μελέτη των κατοίκων του Δήμου, η διοργάνωση 
εκθέσεων βιβλίου καθώς και η δημιουργία Πινακο−
θήκης. 

ι) Η ανάπτυξη του μουσικοκαλλιτεχνικού αισθήματος 
ια) Η μουσική μόρφωση, η εκπαίδευση σε μουσικά 

όργανα. 
ιβ) Η διάδοση της πολυφωνικής μουσικής, η διάδοση 

της ελληνικής μουσικής σε όλες τις μορφές της, αλλά 
και της μουσικής ως κοινή γλώσσα επικοινωνίας των 
λαών. 

ιγ) Η καλλιέργεια της μουσικής και η δημιουργία καλ−
λιτεχνικής κίνησης δια της οργάνωσης μουσικής από 
πνευστά όργανα, ορχήστρα και χορωδία για τη ψυχα−
γωγία των δημοτών και τη συμβολή στη διεξαγωγή 
εθνικών και τοπικών εορτών.  

ιδ) Η προσπάθεια τουριστικής και καλλιτεχνικής προ−
βολής του Δήμου. 

ιε) Η έρευνα και η αξιοποίηση των τοπικών πολιτι−
στικών πηγών. 

ιστ) Η στήριξη της κυκλοφορίας των καλλιτεχνών και 
των πολιτιστικών έργων και προϊόντων, των νέων τά−
σεων και καλλιτεχνικών και πολιτιστικών κινημάτων, με 
τη συνεργασία, τη συμπαραγωγή, τις ανταλλαγές σε 
εθνικό και διακρατικό επίπεδο.

ιζ) Η προβολή και η διαφήμιση όλων των δράσεων του 
Νομικού Προσώπου με εκδόσεις κάθε μορφής σχετικές 
με τις δραστηριότητές του, με τη χρήση των νέων τε−
χνολογιών και των ΜΜΕ. 

ιη) Η προστασία του θαλάσσιου περιβάλλοντος.
ιθ) Η προστασία των ποτάμιων συστημάτων. 
κα) Η προστασία περιοχών υπόγειων υδάτων.
κβ) Η προστασία της ιστορικής κληρονομιάς.
κγ) Η προστασία του ειδικού και τεχνικού (αισθητικού) 

περιβάλλοντος.
Για την επίτευξη των σκοπών του το Νομικό Πρόσωπο 

να συνεργάζεται με δημόσιες υπηρεσίες και οργανι−
σμούς, με την Ευρωπαϊκή Ενωση, με νομικά πρόσωπα 
ή υπηρεσίες άλλων Δήμων, με ομίλους, συλλόγους, μη 
κερδοσκοπικές επιχειρήσεις, με κοινωνικούς φορείς και 
ιδιώτες και γενικά με όλα τα όργανα της Τοπικής Αυ−
τοδιοίκησης.  

Θα επιδιώκει επίσης τη συνεργασία με παρόμοιους 
οργανισμούς τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτε−
ρικό 

ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου και η 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση ανάλογη με τις εκάστο−
τε ανάγκες που οδηγούν στη καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης. 

• Εισπράξεις από το αντίτιμο των παρεχόμενων υπη−
ρεσιών ή πραγμάτων που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9581

• Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη
ρονομιές,κληροδοσίες. 

• Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδότησης. 

• Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος. 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
Η Κινητή και ακίνητη περιουσία των Νομικών προ−

σώπων Δημοσίου Δικαίου της παραγράφου 1, καθώς 
και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νομικά πρόσωπα. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
Το Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοι−

κητικό Συμβούλιο που αποτελείται από δεκαπέντε (15) 
μέλη ως εξής: 

Α. Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων δύο 
(2) ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμ−
βουλίου. 

Β. Εννέα (9) Δημότες ή κάτοικοι, χρήστες των υπηρεσι−
ών του Νομικού Προσώπου, έχουν ανάλογη επαγγελμα−
τική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις που συνάδουν 
με τους σκοπούς του Νομικού Προσώπου. 

ΘΗΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ.
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου ακολουθεί τη δημοτική περίοδο και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητι−
κού συμβουλίου.  Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
μπορούν να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της 
θητείας τους με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθη−
κόντων τους.  Το Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο 
Αντιπρόεδρος. 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ Ν.Π. 
Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 

και σε κάθε δημόσια αρχή από το Πρόεδρο του Διοικη−
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής 
των νομικών προσώπων που συγχωνεύονται,καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό του νομικού προσώπου που 
προκύπτει από τη συγχώνευση με την ίδια σχέση ερ−
γασίας και έμμισθης εντολής. 

ΔΙΑΔΟΧΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
Το νέο Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «Αθλητικός 

– Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων» θα είναι 
ο καθολικός διάδοχος των δικαιωμάτων, υποχρεώσεων, 
απαιτήσεων, περιουσίας κ.λ.π των νομικών προσώπων 
που συγχωνεύονται με τη παρούσα. 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΔΙΑΛΥΣΗ 
Η διάρκεια του Νομικού Προσώπου είναι αόριστη.  Το 

Νομικό Πρόσωπο καταργείται με απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
ύστερα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, η δε 
περιουσία του και το προσωπικό του περιέρχονται στο 
Δήμο Λεβαδέων. 

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ –
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Από τις διατάξεις αυτής της πράξης,προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομι−
κού έτους 2011 του Δήμου Λεβαδέων ύψους 760.000,00 
ευρώ. 

Αντίστοιχες δαπάνες θα προκαλούνται και για τα 
επόμενα οικονομικά έτη και θα προβλέπονται στους 
οικείους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 20 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

F
   Αριθμ. απόφ. 45 (5)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δήμου Λε−

βαδέων σε Νέα Κοινωφελή Επιχείρηση με την επω−
νυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου Λεβαδέ−
ων» και με το διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Λ».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
  ;Eχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 107, 108, 109 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 255 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ –ΦΕΚ 114/τ.Γ΄/ 8.6.2006 

2. Τις αριθμ. Εγκυκλίους 60/74895/30.12.2010, 11/4569/ 
27.1.2011 και 24/9104/24.2.2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 

3. Την αριθμ. 377/28.3.2011 απόφαση της Γενικής Γραμ−
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 
45/28.2.2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λεβαδέων, αποφασίζουμε:

Τη συγχώνευση, κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 
3852/2010, των Κοινωφελών Επιχειρήσεων με την επωνυμία:

1. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ»  
(Φ.Ε.Κ. 2727/31.12.2008)

2. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ» 
(Φ.Ε.Κ. 2727/31.12.2008)

3. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΑΥΛΕΙΑΣ» 
(Φ.Ε.Κ. 2727/31.12.2008)

σε νέα Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία: «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση του Δήμου Λεβαδέων» και με το 
διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Λ».

ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου Λε−

βαδέων είναι ο προγραμματισμός δράσεων και η παρο−
χή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς:

Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, με τη λειτουργία:

• κέντρων ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και ανα−
ψυχής ηλικιωμένων,

• Συμβουλευτικού Σταθμού
• Προγραμμάτων «Βοήθεια στο Σπίτι» κ.λπ.
• Κέντρου προληπτικής ιατρικής
• Τράπεζας αίματος
Η μελέτη και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών προ−

γραμμάτων.



9582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις και 
προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστήριξη και 
φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την παροχή υπη−
ρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής υγείας, όπως δη−
μιουργία δημοτικών ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, υπο−
στήριξης και αποκατάστασης ατόμων με αναπηρία, κέντρων 
ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στήριξης των θυμάτων ενδο−
οικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων προσώπων 
και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

Η μέριμνα για τη στήριξη των οικονομικά αδύνατων 
δημοτών.

Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική ζωή της 
τοπικής κοινωνίας.

Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικού δικτύου 
κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 
επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του Δήμου.

Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών.

Η υλοποίηση προγραμμάτων Λαϊκής Επιμόρφωσης.
Η υλοποίηση προγραμμάτων για την ενίσχυση της Απα−

σχόλησης μέσω προγράμματος Δια Βίου Μάθησης.
Η ανάληψη δράσεων για την πολιτιστική προώθηση του 

Δήμου Λεβαδέων μέσω Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.
Η προώθηση της καλλιτεχνικής παιδείας με τη λει−

τουργία καλλιτεχνικών τμημάτων και προγραμμάτων 
στους τομείς των εικαστικών και παραστατικών τεχνών 
μέσω προγραμμάτων λαϊκής επιμόρφωσης.

Η λειτουργία του κέντρου εικονικής πραγματικότη−
τας.

Η δικτύωση με πολιτιστικούς φορείς σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία και η προώθηση του διαπολιτισμικού δια−
λόγου.

Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προστα−
σία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών χρηματοδοτούμενων από 
Ευρωπαϊκά Προγράμματα.

Η υλοποίηση δράσεων διαμέσου συμμετοχής σε Ευ−
ρωπαϊκά και Διεθνή Προγράμματα.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε τριάντα (30) 

χρόνια από τη δημοσίευση της κατά το νόμο απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και μπορεί να παρα−
ταθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Λεβαδέων 

του Νομού Βοιωτίας.
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η Κοινωφελής Επιχείρηση διοικείται από διοικητικό 

συμβούλιο, αποτελούμενο από εννέα (9) μέλη, ως εξής:
• Τρείς (3) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ των 

οποίων ένας (1) προέρχεται από τη μειοψηφία.
• Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περι−

οχής.

• Πέντε (5) μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της επιχείρησης. 

Το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει από τα μέλη 
του διοικητικού συμβουλίου τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρό του. 

Στον πρόεδρο ή στον αντιπρόεδρο του διοικητικού 
συμβουλίου, ανάλογα με τις υπηρεσίες που παρέχει 
στην επιχείρηση, μπορεί να καταβάλλεται αποζημίωση, 
η οποία ορίζεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
ύστερα από πρόταση του διοικητικού συμβουλίου της 
επιχείρησης. 

ΘΗΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ 
Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη 

θητεία του δημοτικού συμβουλίου. Σε κάθε περίπτωση 
η θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά 
την εγκατάσταση του νέου δημοτικού ή κοινοτικού συμ−
βουλίου.

Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου που τα όρισε, η οποία λαμβάνεται με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των με−
λών του. Για την αντικατάσταση του εκπροσώπου του 
κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η σύμφωνη 
γνώμη του οργάνου που τους πρότεινε.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύο−
νται μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσε−
ται σε αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπι−
κού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται λαμβάνεται 
υπόψη για ό¬λες τις μισθολογικές και ασφαλιστικές 
συνέπειες.

Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται μέσα σε τρεις (3) μήνες από τη δημοσίευση 
της απόφασης του δημοτικού συμβουλίου, συντάσσεται 
εσωτερικός κανονισμός προσωπικού, στον οποίο εντάσ−
σονται οι θέσεις του αναγκαίου προσωπικού. 

Πέραν δε του προσωπικού ΙΔΑΧ των συγχωνευόμενων 
κοινωφελών επιχειρήσεων, οι συμβασιούχοι ορισμένου 
χρόνου ή έργου συνεχίζουν να προσφέρουν τις υπη−
ρεσίες τους στη νέα επιχείρηση, μέχρι τη λήξη της 
διάρκειας των συμβάσεών τους.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Α) Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται σε 

33.250,00 €, το οποίο προκύπτει από τη καθαρή θέση 
των συγχωνευόμενων κοινωφελών επιχειρήσεων, βάσει 
ισολογισμών της 31/12/2010

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Οι πόροι της επιχείρησης είναι έσοδα από:
1) Συμμετοχή σε Προγραμματικές Συμβάσεις ως φο−

ρέας εκτέλεσης, τις οποίες θα υπογράφει με τον Δήμο 
Λεβαδέων ή άλλα Νομικά Πρόσωπα Δ.Δ. ή Ι.Δ. ή την 
Πολιτεία για τις υπηρεσίες που θα παρέχει προς τους 
Δημότες και κατοίκους του Δήμου και της ευρύτερης 
περιοχής.

2) Τις Συμβάσεις απευθείας Ανάθεσης Έργου, που 
θα συνάπτει με το Δήμο Λεβαδέων ή τα Νομικά του 
Πρόσωπα, για την παροχή υπηρεσιών συναφών με το 
αντικείμενο της δραστηριότητάς της.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9583

3) Τη χρηματοδότηση από το Δήμο Λεβαδέων, μέσω 
του διετούς προγράμματος δράσης αυτής.

4) Την ανάληψη επενδυτικών πρωτοβουλιών, τη χρήση 
των έργων ή των υπηρεσιών της και γενικά από την 
άσκηση των δραστηριοτήτων της.

5) Αμοιβές ή επιχορηγήσεις για τη συμμετοχή και 
διαχείριση Κρατικών και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
και Πρωτοβουλιών και λοιπών προγραμμάτων που έχουν 
σχέση με τους σκοπούς και τις δραστηριότητές της.

6) δωρεές, χορηγίες, εισφορές, κληροδοτήματα και λοι−
πές επιχορηγήσεις από Δημόσιους και άλλους φορείς.

7) Την εκμετάλλευση των περιουσιακών της στοιχεί−
ων.

8) Την εκμετάλλευση του κέντρου εικονικής πραγ−
ματικότητας.

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Α) Η Κοινωφελής Επιχείρηση μπορεί να λυθεί, (άρθρο 

262 του ν. 3463/2006):
1) Πριν την πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και 
πράξη του Γ.Γ. της Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2) Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα 
άνω των δύο (2) ετών.

3) όταν λήξει και δεν παραταθεί η διάρκειά της.
Β) Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 

αυτής, που γίνεται μόνο από Ορκωτούς Ελεγκτές, οι 
οποίοι ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Μετά την 
εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία 
απομένουν περιέρχονται στο Δήμο Λεβαδέων.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ 
Από τις διατάξεις της πράξης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2011 του Δήμου Λεβαδέων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λιβαδειά, 20 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 48 (6)
Συγχώνευση των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Σχο−

λικών Επιτροπών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Λεβαδέων σε νέο Νομικό Πρόσωπο Δη−
μοσίου Δικαίου στο Δήμο Λεβαδέων με την επωνυ−
μία «Σχολική Επιτροπή των Σχολικών Μονάδων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λεβαδέων.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 
7.6.2010), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 
240,243 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α/8.6.2006) 

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 8440/24./2.2011 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

3. Την αριθμ. 374/28.3.2011 απόφαση της Γενικής Γραμ−
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 48/ 
28.2.2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λεβαδέων, αποφασίζουμε:

Την συγχώνευση των εξής Νομικών Προσώπων Σχο−
λικών Επιτροπών Δήμου Λεβαδέων:

• 1ο Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς – Ειδικό Σχολείο – Ει−
δικό Νηπιαγωγείο − 1ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς

• 2ο Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς − 9ο Δημοτικό Σχο−
λείο Λιβαδειάς − 2ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 

• 3ο Δημοτικό Σχολείο − 3ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 
• 4ο Δημοτικό Σχολείο − 10ο Δημοτικό Λιβαδειάς 
• 5ο Δημοτικό Σχολείο −5ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 
• 6ο Δημοτικό Σχολείο − 8ο Νηπιαγωγείο − 11ο Νηπι−

αγωγείο Λιβαδειάς 
• 7ο Δημοτικό Σχολείο−7ο Νηπιαγωγείο − 10ο Νηπια−

γωγείο Λιβαδειάς 
• 8ο Δημοτικό Σχολείο−6ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 
• 4ο−9ο−12ο−13ο Νηπιαγωγεία Λιβαδειάς
• Δημοτικό Σχολείο Λαφυστίου 
• Δημοτικό Σχολείο Ρωμέικου
• Δημοτικό Σχολείο Δαύλειας 
• Νηπιαγωγείο Δαύλειας 
• Δημοτικό Σχολείο − Νηπιαγωγείο Αγ.Γεωργίου 
• Δημοτικό Σχολείο − Νηπιαγωγείο Αγ.Τριάδας 
• Δημοτικό Σχολείο – Νηπιαγωγείο Χαιρώνειας 
• Δημοτικό Σχολείο – Νηπιαγωγείο Κυριακίου 
σε νέο Νομικό Πρόσωπο στο Δήμο Λεβαδέων με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή των Σχολικών Μονάδων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λεβαδέων». 

Β. Σκοπός του Νομικού Προσώπου 
• Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για τη 

κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων Σχολεί−
ων (θέρμανση, φωτισμός, ύδρευση, τηλέφωνο, αποχέτευση, 
αγοράς αναλώσιμων υλικών, υλικών καθαριότητας κ.λ.π). 

• Η εκτέλεση των έργων για την επισκευή και συντή−
ρηση των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους 
εξοπλισμού τους.

• Η εισήγηση προς την Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες. 

• Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκ−
μετάλλευση σχολικών κυλικείων και η λήψη κάθε άλλου 
μέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοι−
κητικής λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων. 

Γ. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου 
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό Συμ−

βούλιο αποτελούμενο από δεκαπέντε (15) μέλη ως εξής:
• Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων δύο (2) 

ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου 
• Τους εκάστοτε πέντε (5) αρχαιότερους Διευθυντές των 

Σχολικών Μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.  
• Τους εκάστοτε πέντε (5) εκπροσώπους των συλλόγων 

γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.  
Δ. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 

δημοτική περίοδο (η όπως ορίσει το Δημοτικό Συμβού−
λιο) και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου. 



9584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Μετά τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο 
εκλέγει από τα μέλη αυτά το Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου. 

Ε. Πόροι του Νομικού Προσώπου 
• Ετήσια τακτική ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από 

το Δήμο Λεβαδέων 
• Ετήσια επιχορήγηση από το Κράτος 
• Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−

ρονομιές και κληροδοσίες 
• Εισπράξεις από το αντίτιμο τω παρεχόμενων υπη−

ρεσιών ή πραγμάτων. 
• Πρόσοδοι από τη δική τους περιουσία 
• Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος 
ΣΤ.  Περιουσία του Νομικού Προσώπου. 
Κινητή και ακίνητη περιουσία των Νομικών Επιτροπών 

Δημοσίου Δικαίου που συγχωνεύονται καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα Νομικά Πρόσωπα. 

Ζ. Εκπροσώπηση Νομικού Προσώπου 
Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 

και σε κάθε Δημόσια Αρχή από το Πρόεδρο του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου και όταν 
αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο. 

Ακροτελεύτιο Άρθρο –
Κάλυψη Δαπάνης

Με τη παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2011 
του Δήμου Λεβαδέων ύψους 183.000,00 ευρώ 

Αντίστοιχες δαπάνες θα προκαλούνται και για τα 
επόμενα οικονομικά έτη και θα προβλέπονται στους 
οικείους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λιβαδειά, 20 Απριλίου 2011
Ο Πρόεδρος

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(7)

     Στο ΦΕΚ 512/Β΄/04.04.2011 όπου δημοσιεύτηκε η 
αριθμ. 15654/31.03.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 33165/23−06−2006 (ΦΕΚ 780/Β΄/29−06−
2006) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει με την αριθμ. 42950/30−07−2008 (ΦΕΚ 
1575/Β΄/06−08−2008) όμοια», γίνονται oι παρακάτω δι−
ορθώσεις:

1. Στη σελίδα 7363 στη Β΄/ στήλη, στο σημείο 4, δι−
ορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Π.Δ. 189/209»
Στο ορθό: «Π.Δ. 189/2009».
2. Στη σελίδα 7364 στην Α΄ στήλη, στον στίχο 45 εκ 

των άνω, διορθώνεται:
Το εσφαλμένο: «Υπουργείου Εσωτερικών»
Στο ορθό: «Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».
3. Στη σελίδα 7364 στη Β΄/ στήλη, στους στίχους 10−11 

εκ των άνω, διορθώνεται:
Το εσφαλμένο: «Υπουργείου Εσωτερικών» 
Στο ορθό: «Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».
4. Στη σελίδα 7364 στη Β΄/ στήλη, στους στίχους 38−39 

εκ των άνω, διορθώνεται:
Το εσφαλμένο: «Υφυπουργού Εσωτερικών»
Στο ορθό: «Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης).  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006902904110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-16T08:40:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




